

# **COMMUNIQUÉ DE PRESSE**

Seulement 12 % des femmes à la tête des PME françaises : Kelly Massol, fondatrice des Secrets de Loly, prend les rênes du réseau d'incubateurs associatif Les Premières pour changer la donne.

Le Conseil d'administration de la *Fédération Les Premières*, sur proposition de son Bureau transitoire, (Corinne Lapras Présidente, Dominique Muchielli Trésorière et Héloïse Lauret Secrétaire), a élu à l'unanimité Kelly Massol, entrepreneure visionnaire et fondatrice de *Les Secrets de Loly*, comme nouvelle Présidente du premier réseau français d'incubateurs au service de l'entrepreneuriat féminin et des équipes mixtes.

### Kelly Massol, un symbole pour l'entrepreneuriat féminin

- l'ascension de Kelly Massol dans le monde des affaires incarne la force et la résilience de l'entrepreneuriat féminin.

L'élection de Kelly Massol comme Présidente de notre réseau d'accompagnement des femmes entrepreneures et équipes mixtes avait la force de l'évidence tant Kelly Massol partage les valeurs et les principes d'un entrepreneuriat des femmes puissant par son impact et la croissance économique qu'il permet.

Partie de rien et ayant débuté dans sa cuisine, Kelly a transformé un besoin non satisfait en un empire de 70 millions d'euros, tout en respectant ses valeurs de santé, d'inclusivité et d'impact en vironnemental. **Son parcours est un modèle** pour les 1.300 femmes que l'association accompagne chaque année, et sa réussite envoie un message fort : "Tout est possible lorsqu'on s'en donne les moyens."

### Une nouvelle ambition pour l'association d'intérêt général Les Premières

Ce nouvel engagement associatif de Kelly Massol, à titre bénévole, comme Présidente des Premières, complète ses différentes expressions publiques pour faire progresser les projets féminins et mixtes, en mettant l'accent sur l'audace, la persévérance et la croissance durable. Cette étape marque un nouvel élan pour l'association Les Premières, avec l'objectif de toujours mieux outiller les femmes pour qu'elles dépassent les freins rencontrés dans leur projets entrepreneuriaux et visent plus haut.

#### **FÉDÉRATION LES PREMIERES**

Association déclarée loi 1901 / Siret N° 503 866 543 00039

Siège: La Filature – bat 5 – 32 rue du Faubourg Poissonnière 75010 PARIS

Correspondance: Wojo – 25 rue Tolbiac – 75013 PARIS

hello@lespremieres.com



# À propos de Kelly Massol:

Fondatrice des Secrets de Loly, Kelly Massol a démarré son entreprise en 2009 avec seulement 1 500 euros, mais avec une vision claire : proposer des produits naturels et efficaces pour les cheveux texturés. Valorisée à 70 millions d'euros, Les Secrets de Loly, PME pionnière et distinguée à de multiples reprises, est aujourd'hui leader dans son secteur. Sa patronne, qui s'est toujours rémunérée et a construit cette entreprise sans levée de fonds ni réseau parisien, est également investisseuse et membre du jury de l'émission *Qui veut être mon associé.e* ? partageant ainsi son savoir-faire et son soutien aux entrepreneur.es français engagé.es et innovant.es.

## À propos des Premières :

Créée en 2004 (sous le nom *Les Pionnières*), l'association *Les Premières* forme, accompagne et inspire chaque année plus de 1 300 entrepreneures et équipes mixtes dans leurs parcours de création, développement et reprise d'entreprises innovantes et à impact. Avec 49 implantations locales et un réseau de plus de 200 coachs et experts, les Premières portent une mission essentielle : permettre aux ambitions des entrepreneures de mieux s'exprimer dans l'économie pour une croissance inclusive et durable.

- o 1 300 femmes accompagnées chaque année
- o 20 ans d'existence
- Une communauté de 20K entrepreneures
- o 85 % de taux de pérennité à 3 ans pour les entrepreneures accompagnées

### Contact:

Amy Goodfellow – <u>agoodfellow@lespremieres.com</u> / 06 28 20 31 27 **www.lespremieres.com**